da não conclusão do curso, conforme Acórdão do TCU nº 4917/2010, publicado no 

DOU nº 173, de 09/09/2010, seção 1, página 79, ao PRH do qual fora bolsista. 

5. DO NÚMERO E DO VALOR DAS BOLSAS: 

5.1. Será oferecida uma (01) bolsa de mestrado no valor de R$ 2230,00 (Dois mil 

duzentos e trinta reais), com duração máxima de 24 meses, conforme estabelecido 

pela ANP; 

OBS: O projeto selecionado também tera direito a recursos de taxa de bancada de 

até 30% do valor da bolsa. 

6. DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO: 

a) Prova de títulos (P1), de acordo com o anexo III, sendo atribuída uma nota 10